
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.02.2026 г. №114 
«О внесении дополнения в перечень 
муниципального имущества, 
предназначенного для оказания 
имущественной поддержки 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» и в целях содействия развитию конкуренции в Ольховском 
муниципальном районе, руководствуясь Уставом Ольховского 
муниципального района Волгоградской области, администрация Ольховского 
муниципального района Волгоградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить перечень муниципального имущества, предназначенного для 
оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, изложив его в новой редакции, согласно приложению 
№ 1.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника отдела экономики и управления имуществом Администрации 
Ольховского муниципального района Дружинину О.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Временно исполняющий обязанности 
Главы Ольховского
муниципального района Никонов

Д  делами

Приложение Л

Адрес 
(местоположен 

ие) объекта

403654, 
Волгоградская 

область, 
Ольховский 

район, с. 
Липовка, ул 
Степная, 1д

Структурированный адрес объекта

Наименова
ние

субъекта
Российской
Ф едерации1

Волгограде 
кая область

Н аимено 
ван не 

муницип 
ального 
р ай о н а / 
городеко 
го округа 
/  внутри- 
городско 
го округа 
территор 

ии 
города 

федераль 
ного 

значения
5

Ольховс
кий

район

Наименова 
ние 

городского 
поселения / 
сельского 

поселения/ 
внутри 

городского 
района 

городского 
округа

Липовское
сельское

поселение

Вид
насел

ен-
ного

пункт

Наиме­
нование
населен­

ного
пункта

элем
ента
план
иро
вочн

ой
стру
кту
ры

Наиме-
новани

плани­
ровоч­

ной
структ
у -р ы

Тип Наимен Ном
элеме о-вание ер
*нта элемент дома

уличн а (вкл
о- улично- ючая

доро дорожн лите
жнои он сети РУ)
сети



403654, 
Волгоградская 

область, 
Ольховский 

район, с. 
Липовка, ул. 

Степная, 1
403654, 

Волгоградская 
область, 

Ольховский 
район ,с 

Липовка, ул 
Степная, 1

403654, 
Волгоградская 

область, 
Ольховский 

район, с 
Липовка, ул 

Степная, 1
Волгоградская 

область, 
Ольховский 

район, в 
административ 
ных границах 

Г  усевского 
сельского 

__ поселения

Волгограде 
кая область

Волгограде 
кая область

Ольховс | Липовское 
кий I сельское 

район поселение

Ольховс
кий

Волгограде Ольховс 
кая область

Волгограде 
кая область

кии
район

Ольховс
кий

район

Липовское
сельское

поселение

Липовское
сельское

поселение

администр 
ативных 
границах 

Г усевского 
сельского 
поселения

село Липовка улица Степная

администр 
ативных 
границах 

Г усевского 
сельского 
поселения

улица Степная

Степная 1

7

~ 8 ~

212 Волгоградская 
область, 

Ольховский 
район, в 

административ 
ных границах 

Туровского 
сельского 
поселения

Волгограде 
кая область

Ольховс
кий

район

в
| администр 

ативных 
границах 

Туровского 
сельского 
поселения

село в
администр

ативных
границах

Гуровског
о

сельского
поселения

область, 
Ольховский 

рай он ,в  
административ 
ных границах

Гусевского
сельского
поселения

Волгограде 
кая область

Ольховс
кий

район

в
администр

ативных
границах

Гусевского
сельского
поселения

село в
администр

ативных
границах

Гусевского
сельского
поселения

403651, 
Волгоградская 

область, 
О льховский 

район, в 
административ 
ных границах 
Ольховского 

сельского 
поселения

Волгограде 
кая область

Ольховс
кий

район

в
администр 

ативных 
границах 

Ольховског 
о сельского 
поселения

село в
администр

ативных
границах

Ольховско
го

сельского
поселения



10 493 403651, 
Волгоградская 

область, 
Ольховский 

район, в 
административ 
ных границах 
Ольховского 

сельского 
поселения

Волгограде 
кая область

Ольховс
кий

район

в
администр 

ативных 
границах 

Ольховског 
о  сельского 
поселения

I село в
администр

ативных
границах

Ольховско
го

сельского
поселения

Волгоградская 
область, 

Ольховский 
район, в 

административ 
ных границах 
Ягодновского 

сельского 
поселения

Волгограде 
кая область

Ольховс
кий

район

-

в
администр

ативных
границах

Ягодновск
ого

сельского
поселения

село в
администр

ативных
границах

Ягодновск
ого

поселения

Волгоградская 
область.Ольхов 
ский район, с п 

Гусевское в 
административ 
ных границах 

Гусевского 
сельского 
поселения

Волгограде 
кая область

Ольховс
кий

район

Волгограде 
кая 

область, Ол 
ьховский 

район, с п 
Гусевское 

в
администр

ативных
границах

Гусевского
сельского
поселения

село в
администр

ативных
границах

Гусевского
сельского
поселения

Волгоградская 
область.Ольхов 
ский район, с п 

Гусевское в 
административ 
ных границах 

Гусевского 
сельского 
поселения

Волгограде 
кая область

Ольховс
кий

район

Волгограде 
кая 

область,Ол 
ьховский 

район, с п 
Г  усевское 

в
администр 

ативных 
границах 

Гусевского 
сельского 
поселения |

администр
ативных
границах

Гусевского
сельского
поселения

Сведения о недвижимом имуществе или его части Сведения о движимом ! 
имуществе"



объекта
недви

жимости,
движимое
имущество

Кадастровый 
номер7

Номер 
части 

объекта недвижи 
мости 

согласно 
сведениям 
государст 
венного 

кадастра недвижи 
мости*

Основная характеристика о 
недвижимости9

Тип 
(площадь - 

для 
земельных 
участков, 
зданий, 

помещений, 
протяженно 
сть, объем, 
площадь, 
глубина 

залегания и 
т.п. - для 

сооружений, 
протяженно 
сть, объем, 
площадь, 
глубина 

залегания и 
т.п. согласно 

проектной 
документа ци 

и - для 
объектов 

незавершенн 
ого 

строительст 
ва)

Фактическое
значение/
Проекта
руемое

значение
(для

объектов
незавер
шенного
строите
льства)

Единица
измерен

Наимсно
вание

объекта
учета10

ия
(для 

площади 
- кв м, 

для 
протяже 

н
ности -

•для
глубины
залегани

- м; для 
объема
- ку б м)

Тип.
оборуд
ованис

мехаи
измы,

трансп
ортны

Госу
даре
твен
ный
реги
стра
цион
ный

(при
нали
чии)

Мар
ка,

моде

об
ъек

инвент
арь.

инстр}
менты,
иное

15 16

устаревший
)

здание 34 22 .1000  
01 0585:00509 

3
1001

кадастровы
й

площадь 399,1 КВ м Здание
стационара

23 24 23 26 27

01 0585 00509 
3:

1003

кадастровы
й

площадь 94,1 КВ м здание
хозяйст
венного

*

01:0585 00509 
3:

1004

кадастровы
й

площадь 60 КВ м здание
прачечной

01 0585 00509 
3

1005

кадастровы
й

площадь 42,6 КВ м здание 
гаража на I 

автомашину

участок 627
кадастровы

й
площадь 1546539 КВ м земли

сельскохозяй
ственного

назначения

участок 136
кадастровы

й
площадь 1440000 КВ м земли

сельскохозяй
ственного

назначения

участок
34 22 040005 

348
кадастровы

*
площадь 886000 КВ м земли

сельскохозяй 1



ственного -----------------

участок 948
кадастровы 

й
площадь 2067624 земли

сельскохозяй
ственного

участок 949
кадастревы 

й
площадь 6325845 земли

сельскохозяй
ственного

участок 165
кадастровы

й
площадь 78649300 кв м земли

сельскохозяй
ственного

участок 689
кадастровы

й
площадь

2906417

КВ м земли
сельскохозяй

ственного

участок 34:22 040005 
1026

кадастровы
й

площадь

538553

КВ м земли
сельскохозяй

ственного

участок 34.22 040005 
1028

кадастровы
й

площадь

403822

КВ м земли
сельскохозяй

ственного
назначения

____ Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имущ еством12 ------------------------

субъектов малого и среднего 
Правообладатель

раструктуру поддержки 
предпринимательства субъекта малого и среднего предпринимательства

Полное
наиме­

нование

29

ОГРН

30

ИНН

31

Дата
заключе­

ния
договора

32

Дата
окончания
действия
договора

П олное наиме­
нование

оооладатель

ОГРН ИНН

Документ

Дата
заключе-ния

договора

| основание

Дата
окончания
действия
договора

1 36 37 38

-

ИП Глава К(Ф)Х 
Аникеев С.Ф

309345309700
042

342200050
711

Договор 
аренды №  66 

от

17.12 2057 г

ИП Глава К(Ф)Х 
М агомедов А М

311345318000
038

081300996
057

Договор 
аренды №  59 

от
13 10 2008 г 1

17 12.2057г



9 ИП Глава КФХ 
Головков В А

309345305100
011

342200935
II I

Договор 
аренды 

земельных 
участков № 

2 от 
17.01 2023 г

17.01.2027

10 ИП Глава КФХ 
Головков В А

309345305100
011

342200935
I I I

Договор 
аренды 

земельных 
участков №  

1 от 
17 01 2023 г

1701 2027

13 ООО «Топ-Агро» 105347706497
0

343507468
4

Договор 
аренды 

земельных 
участков №  

92 от 
05 12 2022 г

05 12 2029

14
Индивидуальный 
пред при ним ател ь 

Глава К(Ф)Х 
Пашковская 

Екатерина Юрьевна

325344300038
605

519052372
711

Договор 
аренды 

земельных 
участков № 

9 от 
04 02 2026 г

03 02 2031

15

.

Индивидуальный 
предприниматель 

Глава К(Ф)Х 
Пашковская 

Екатерина Ю рьевна

325344300038
605

519052372
711

Договор 
аренды 

земельных 
участков № 

8 от 
03 02 2026 г

02 02 2031

Указать одно из 
значений: в перечне 

(изменениях в 
перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым 
имущество включено в перечень (изменены сведения об 

имуществе в перечне)14

Наименование
органа,

принявшего
документ

Вид
документа

Реквизиты документа
Дата Номер

39 40 41 42 43
В перечне Администраци 

я Ольховского 
муниципапьног 

о района 
Волгоградской 

области

постановле
ние

25.10.2016 640

В перечне Администраци 
я Ольховского 

муниципапьног 
о района 

Волгоградской 
области

постановле
ние

25.10.2016 640

В перечне Администраци 
я Ольховского 
муниципапьног 

о района 
Волгоградской 

области

постановле
ние

25.10.2016 640

В перечне Администраци 
я Ольховского 
муниципапьног 

о района 
Волгоградской 

области

постановле
ние

25.10.2016 640

В перечне Администраци 
я Ольховского 

муниципапьног 
о района 

Волгоградской 
области

постановле
ние

24.10.2018 699

В перечне Администраци 
я Ольховского 
муниципапьног 

о района 
Волгоградской 

области

постановле
ние

10.02. 2021 г. 93

В перечне Администраци 
я Ольховского 

муниципальног 
о района

постановле
ние

29.10. 2021 г. 838



/

Волгоградской
области

В перечне Администр аци 
я Ольховского 
муниципалыюг 

о района 
Волгоградской 

области

постановле
ние

15.06. 2023 
г.

492

В перечне Администр аци 
я Ольховского 

муниципапьног 
о района 

Волгоградской 
области

постановле
ние

07.08. 2024 
г.

610

В перечне Администраци 
я Ольховского 
муниципапьног 

о района 
Волгоградской 

области

постановле
ние

13.10.2025 г. 882

В перечне Администраци 
я Ольховского 
муниципальног 

о района 
Волгоградской 

области

постановле
ние

30.01.2026 г. 67

В перечне Администраци 
я Ольховского 
муниципальног 

о района 
Волгоградской 

области

постановле
ние

30.01.2026 г. 67


